

Proposta da Empresa CONSTRUÇÕES ABIULENSES, O. P. C. C., LDA .

CONSTRUÇÕES ABIULENSES, O. P. C. C., LDA .

Gesteira

3100-037 ABIUL

ca.empreiteiros@sapo.pt

Exmo.(s) Sr.(s)

Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 61/2014	Beneficiação do Núcleo Monográfico Marquês de Pombal (Reparação do Telhado do edifício) - Proc. n.º 61/2014	Ajuste Directo	24/11/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	9.967,00	45 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: Nota_Justificativa_do_Preco_Proposto.pdf
	Documentos Privados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: Anexo_I.pdf
	Documentos Privados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: Proposta.pdf
	Documentos Privados:
Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução.	Documentos Públicos: Plano_de_trabalhos.pdf Plano_de_mao_de_obra.pdf Plano_de Equipamento.pdf Plano_de_pagamentos.pdf
	Documentos Privados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos: Certidao_permanente.pdf
	Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: Memoria_Descritiva_e_Justificativa.pdf
	Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: Declaracao_Subcategorias_-_n._4_Artigo_60_.pdf
	Documentos Privados:

Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos: Preco_anormalmente_baixo.pdf
	Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: Lista_de_precos_unitarios.pdf
	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	Diversos				3.667,83
1.1	Montagem, manutenção e desmontagem do estaleiro de apoio à obra, incluindo implementação do Plano de Segurança e saúde e de RCD. bem como limpeza geral da obra.	1	gl	2.000	2.000,00
1.2	Remoção de toda a telha bem como cumeeiras e rincões bem como beirados não consolidados incluindo arrumo do material a reutilizar (telhas) e transporte a vazadouro dos produtos sobranes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais (medida na projecção horizontal)	211,12	m2	2,5	527,80
1.3	Limpeza da telha removida em estado que permita o seu aproveitamento e aplicação de produto hidrofugo apropriado.	126,67	m2	9	1.140,03
1.4	Fornecimento e assentamento de telhas de canal (igual à existente) hidrófugada, coladas entre si com mastique de poliuretano, tipo Onduflex, e grampeadas com grampos de inox, incluindo todos os acessórios, cumieiras, tamancos e remates, incluindo reparação de beirado duplo. As telhas serão argamassadas à tela com massas tipo coteterm da texsa. (medição cosiderada na sua projecção horizontal)- sugere-se aos Srs empreiteiros visita à obra.				6.299,17
1.4.1	Com aproveitamento da telha existente (60%)	126,67	m2	26	3.293,42
1.4.2	Com telha nova (40%)	84,45	m2	35	2.955,75
1.5	Limpeza geral da obra.	1	gl	50	50,00
Total (sem IVA):					9.967,00 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente